
 

 

CRNA GORA 
OPŠTINA BUDVA 
Sekretarijat za privredu i finansije 
Broj:04-U-170/3 
Budva, 30.april  2014.godine 
 
 
 
Sekretarijat za privredu i finansije Opštine Budva na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o 
slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“,br.44/12),postupajući  po Rješenju Agencije za 
zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama br.3084/14 od 24/04/2014.godine, 
doneseno po žalbi Mirka Boškovića, novinara RTCG br.2655 od 04.04.2014.godine,  izjavljene 
na akt  br.04-U-170/1   radi pristupa informaciji  donosi: 
 
 

RJEŠENJE 
 
ODBIJA SE zahtjev Mirka Boškovića, novinara RTCG  iz Podgorice, br. 04-U-170/1  od 
03/03/2014 godine, u kojem se  traži pristup informaciji-dokumentaciju dokumentu o visini 
godišnje naknade za korišćenje zemljišta (zemljarina) na zemljištu-parcelama u listovima 
nepokretnosti br.3399, 3341,3397, 3398 i 3342- sve KO Budva kao neosnovan.  
 

 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 
Mirko Bošković, novinar RTCG iz Podgorice, bulevar Džordža Vašingtona bb, podnio  je 
elektronskim putem Sekretarijatu za privredu i finansije Opštine Budva  zahtjev, evidentiran 
kod ovog organa pod  br. 04-U-170/1   dana  23/04/2014.godine. U zahtjevu se traži pristup 
informaciji-dokumentu koja se odnosi na  visinu godišnje naknade za korišćenje zemljišta 
(zemljarina) na zemljištu-parcelama u listovima nepokretnosti br.3399, 3341,3397, 3398 i 
3342- sve KO Budva.  
 

Kako Sekretarijat za privredu i finansije nije donio rješenje u skladu sa članom 31 Zakona o 
slobodnom pristupu informacijama u roku od 15 dana od podnošenja zahtjeva, to je podnosilac 
shodno članu  35 pomenutog Zakona  uložio žalbu Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan 
pristup informacijama zbog povrede pravila postupka-nedonošenja rješenja. 
Drugostepeni organ je usvojio Žalbu i naložio Sekretarijatu za privredu i finansije da donese 
rješenje po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Mirka Boškovića, novinara RTCG  od  
03.03. 2014.godine u zakonskom roku. 
 

Postupajući po zahtjevu Mirka Boškovića, novinara RTCG, Sekretarijat za privredu i finansije je 
konstatovao da je godišnja naknada za korišćenje zemljišta ( zemljarina ) ukinuta 01. januara 
2009. godine, stupanjem na snagu Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata („Sl.list CG“, 
br. 51/08) gdje se članom 174 navedenog Zakona budžetima opština ukidaju prihodi po osnovu 
naknade za korišćenje  građevinskog zemljišta.  
 

 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u kao u dispozitivu rješenja. 
 



 

 

 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog zaključka može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o 
ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema zaključka, neposredno ili preko 
Sekretarijata za privredu i finansije Opštine Budva. Žalba se podnosi u dva primjerka sa 
dokazom o uplati 5,00EUR administrativne takse na uplatni račun broj:907-0000000083001-
19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama („Sl.list 
RCG“,br.53/03.....02/06 i „Sl.list CG“, br.22/08.....26/11). 
 
Obradila, 
Tanja Kapisoda, dipl.pravnik 
 
 
Dostavljeno:                                                                                                                 SEKRETAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
-Podnosiocu zahtjeva                                                                                         mr Mihailo ĐUROVIĆ                                                                            
-U spise predmeta                                                                                                                                                               
-a/a                                                                                               


